Ing. Michal Valenta, Ph.D.
vedoucí katedry

prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc.
děkan

V Praze dne 16. února 2017

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název: Elektronický průvodce podnikatele e-commerce

Student: Marek Elznic

Vedoucí: Ing. David Buchtela, Ph.D.

Studijní program: Informatika

Studijní obor: Informační systémy a management

Katedra: Katedra softwarového inženýrství

Platnost zadání: Do konce letního semestru 2017/18

Pokyny pro vypracování

Cílem práce je návrh a implementace elektronického průvodce podnikatele, který mu na základě analýzy
technického a ekonomického řešení uživatelských požadavků různých začínajících podnikatelů provozující
internetový prodej svých produktů a zboží (e-commerce) navrhne optimální řešení jeho e-commerce.

1) Formou dotazníkové šetření shromážděte sady uživatelských požadavků a stanovte typické případy, které
nastávají na začátku podnikání v e-commerce u malých a středních podnikatelů v ČR.
2) Pro každý typový případ zvolte vhodné technické a ekonomické řešení (především náklady na pořízení
a provoz) z hlediska druhu podnikání, požadovaných funkcí (např. platební brána, podpora EET), možnosti
rozšiřitelnosti a škálovatelnosti systému.
3) Zvolená řešení realizujte ve formě elektronického průvodce podnikatele e-commerce.
Ve vhodném prostředí navrhněte a implementujte webovou aplikaci, která na základě zvolených požadavků
na e-commerce doporučí uživateli co nejlepší řešení.

Seznam odborné literatury

Dodá vedoucí práce.

České vysoké učení technické v Praze

Fakulta informačních technologií

Katedra softwarového inženýrství

Bakalářská práce

Elektronický průvodce podnikatele
e-commerce

Marek Elznic

Vedoucí práce: Ing. David Buchtela, Ph.D.

7. května 2017

Poděkování

V prvním řadě bych chtěl poděkovat vedoucímu práce Ing. Davidu Buchtelovi,
Ph.D. za ujmutí se této práce a za jeho cenné rady. Dále bych rád poděkoval
své rodině, přítelkyni a přátelům za podporu a trpělivost nejen po dobu psaní
této práce ale po celou dobu studia. Nakonec bych chtěl poděkovat všem re-
spondentům, kteří obětovali svůj čas a vyplnili dotazník, díky kterému tato
práce vznikla.

Prohlášení

Prohlašuji, že jsem předloženou práci vypracoval(a) samostatně a že jsem
uvedl(a) veškeré použité informační zdroje v souladu s Metodickým pokynem
o etické přípravě vysokoškolských závěrečných prací.

Beru na vědomí, že se na moji práci vztahují práva a povinnosti vyplývající
ze zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů.
V souladu s ust. § 46 odst. 6 tohoto zákona tímto uděluji nevýhradní oprávnění
(licenci) k užití této mojí práce, a to včetně všech počítačových programů, jež
jsou její součástí či přílohou, a veškeré jejich dokumentace (dále souhrnně jen
„Dílo“), a to všem osobám, které si přejí Dílo užít. Tyto osoby jsou oprávněny
Dílo užít jakýmkoli způsobem, který nesnižuje hodnotu Díla, a za jakýmkoli
účelem (včetně užití k výdělečným účelům). Toto oprávnění je časově, teri-
toriálně i množstevně neomezené. Každá osoba, která využije výše uvedenou
licenci, se však zavazuje udělit ke každému dílu, které vznikne (byť jen zčásti)
na základě Díla, úpravou Díla, spojením Díla s jiným dílem, zařazením Díla
do díla souborného či zpracováním Díla (včetně překladu), licenci alespoň ve
výše uvedeném rozsahu a zároveň zpřístupnit zdrojový kód takového díla ale-
spoň srovnatelným způsobem a ve srovnatelném rozsahu, jako je zpřístupněn
zdrojový kód Díla.

V Praze dne 7. května 2017 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

České vysoké učení technické v Praze
Fakulta informačních technologií
c© 2017 Marek Elznic. Všechna práva vyhrazena.
Tato práce vznikla jako školní dílo na Českém vysokém učení technickém
v Praze, Fakultě informačních technologií. Práce je chráněna právními před-
pisy a mezinárodními úmluvami o právu autorském a právech souvisejících
s právem autorským. K jejímu užití, s výjimkou bezúplatných zákonných li-
cencí, je nezbytný souhlas autora.

Odkaz na tuto práci

Elznic, Marek. Elektronický průvodce podnikatele e-commerce. Bakalářská práce.
Praha: České vysoké učení technické v Praze, Fakulta informačních technolo-
gií, 2017.

Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá problematikou podnikání na internetu. Kon-
krétně pak zkoumá problematiku založení internetového obchodu a především
výběru technického řešení pro internetový obchod. Cílem práce je zmapovat
požadavky začínajících podnikatelů, na základě kterých práce poskytne do-
poručené technické řešení pro internetový obchod. Všechna doporučení jsou
následně realizována v podobě interaktivní webové aplikace. Hlavním příno-
sem je zjednodušení výběru technického řešení e-shopu a zpracování dalších
dílčích kroků, které musí začínající podnikatel podniknout.

Klíčová slova e-commerce, e-shop, internetový obchod, elektronický ob-
chod, e-shopové řešení, výběr e-shopového řešení, reklama, marketing

Abstract

This bachelor thesis deals with issues of internet business. Particularly it
examines the issue of the founding of an e-shop and over all selection of a
technical solution for an e-shop. The aim of the thesis is to map requirements
of starting entrepreneur and on the basis of these requirements recommend
suitable technical solution for e-shop. All recommendations are subsequently

ix

implemented as an interactive web application. The main contribution is sim-
plification of the process of selecting a technical solution for an e-shop. On
top of that the thesis explains other steps that the starting entrepreneur must
take.

Keywords e-commerce, e-shop, e-shop solution, choice of e-shop solution,
advertising, marketing
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Úvod

Elektronický obchod během posledních několika let výrazně vzrostl. Spotřebi-
tel si na nakupování přes internet zvykl a dávno nenakupuje pouze elektroniku.
Dnes již na internetu pořídíte všechno od módy přes knihy až po potraviny či
drogerii. A s rostoucí poptávkou roste i nabídka.

Založit si internetový obchod dnes již není žádný problém. Zvládne to
v podstatě každý. Netrvá to pár minut, jak tvrdí reklamní slogany, ale díky
předpřipraveným řešením je to jednodušší než kdy dříve. Volba řešení je však
zásadní pro celé podnikání. Správná volba může podnikání velmi usnadnit
a samotnému businessu pomoct. Špatná volba se pak může velmi prodražit,
v tom nejhorším případě dokonce položit celé podnikání na lopatky. Ještě
před vstupem na trh tedy podnikatel čelí zásadnímu rozhodnutí, které může
ovlivnit celé podnikání.

Moje práce má tedy za cíl tuto volbu usnadnit, pomoci začínajícímu pod-
nikateli nejen vybrat to správné řešení, ale i ukázat další nástrahy, které na
něj při podnikání v e-commerce čekají.
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Kapitola 1
Cíl práce

Smyslem této práce je seznámit čtenáře se začátky podnikání na internetu,
a to zejména v oblasti internetového prodeje. Práce objasní důležité principy
a pojmy, se kterými se podnikatelé na internetu setkávají. Doporučí, na co
by začínající podnikatel neměl zapomenout, a na co si dát pozor. Dále práce
usnadní výběr technického řešení e-shopu. Výsledkem práce bude webová apli-
kace, která na základě krátkého dotazníku doporučí vhodné e-shopové řešení.
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Kapitola 2
Úvod do e-commerce

2.1 Aktuální stav

České e-commerce se daří. I tak se dá stručně popsat aktuální stav v České
republice. V roce 2016 dle Shoptetu [2] a Zbozi.cz [3] obrat českých e-shopů
dosáhl na dlouho očekávanou hranici 100 miliard, což je 24% růst oproti 81
miliardám v roce 2015. Ačkoli Lupa.cz udává jen 20% růst na 97 miliard (viz
2.1) jedná se stále o úctyhodné číslo. Celkově se pak internetový obchod na
maloobchodu podílí 9 %. [1] [4]

Je důležité si uvědomit, že internetový trh je zpravidla o něco menší, než

Obrázek 2.1: Růst obratu České e-commerce[1]
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2. Úvod do e-commerce


[…]

mocí objektově-relačního mapování, ke kterému je využito ORM frameworku
Doctrine. Propojení použitých technologií je znázorněno na obrázku 7.3. Po-
užité knihovny a frameworky:

• PHP framework – Symfony (https://symfony.com/)

• Persistence dat (ORM) – Doctrine (http://www.doctrine-project.org/)

• Šablonovací systém – Twig (https://twig.sensiolabs.org/)
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7. Realizace

Obrázek 7.3: Architektura použitých technologií
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7.3. Implementace

Obrázek 7.4: Relační databázový model

• HTML, CSS a JS framework – Bootstrap (https://getbootstrap.com/)

7.3.2 Relační databázový model

Pro uložení dat slouží již zmíněná MySQL databáze. Na obrázku 7.4 je za-
chycen relační databázový model, který popisuje relace mezi jednotlivými en-
titami.

7.3.3 Nasazení

Zdrojové kódy aplikace jsou již plně připraveny pro provoz. Pro nasazení stačí
všechny zdrojové soubory nakopírovat do webového hostingu (například přes
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7. Realizace

Tabulka 7.2: Uživatelé systému

Uživatel Heslo Právo měnit řešení/služby Právo měnit uživatele
admin pass Ano Ano
author pass Ano Ne
user pass Ne Ne

protokol FTP). Následně je potřeba nakonfigurovat relační databázi. To je
nutné provést v souboru app/config/parametrs.yml. Pakliže hosting dovo-
luje přístup pomocí SSH, je vhodné databázi vytvořit pomocí příkazu 7.1.

Listing 7.1: Vytvoření databáze
php bin/ console doctrine : database : create

Pakliže hosting tento přístup nedovoluje, je možné využít skriptu create.sql,
který se nachází na přiloženém CD. Na stejném místě je možné nalézt i skript
insert.sql, který se postará o vložení počátečních dat.

K přístupu do administrátorské části jsou v aplikaci vytvořeni 3 uživatelé,
které shrnuje tabulka 7.2. Pro bezpečnost aplikace je vhodné vytvořit nového
administrátora, počáteční slouží pouze k nastavení práv. Ostatní uživatelé
slouží pro testování přístupových práv a je rovněž doporučeno je smazat.

7.3.4 Výsledek

Výsledkem je hotová aplikace, kterou je možné nasadit na webový hosting.
Aplikace umožňuje snadný výběr požadovaných vlastností e-shopového řešení,
jak je vidět na obrázku 7.5. Po výběru požadované funkcionality a počtu polo-
žek, systém doporučí vhodné řešení (viz obrázek 7.6). Pro větší výběr systém
zobrazí 3 nejvhodnější řešení, o kterých je možno si přečíst více. Neodpovídají-
li požadavkům alespoň 3 řešení, je jich zobrazeno méně. Dále aplikace umož-
ňuje prohlížení všech e-shopových řešení a jejich tarifů i všech doporučených
služeb. Po přihlášení je možné zakládat nová řešení a služby či editovat a
mazat již existující.

7.4 Doporučení dalšího postupu

Aktuálně aplikace porovnává pouze 4 e-shopová řešení, která byla v rámci
práce testována. Do budoucna by bylo vhodné otestovat další řešení a doplnit
je do databáze. K zakládání nových řešení je již připravena potřebná adminis-
trace. Dále by bylo vhodné do aplikace doplnit další služby nebo doporučení
ohledně marketingových kanálů, která jsou popsána v této práci.

Dalším vylepšení může být hodnocení a komentování existujících řešení.
Hodnocení by mohlo být zahrnuto jako další kritérium výběru řešení případně
by podle něj mohly být posuzovány shodné výsledky. Komentáře či recenze
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7.4. Doporučení dalšího postupu

Obrázek 7.5: Aplikace: požadavky na řešení
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7. Realizace

Obrázek 7.6: Aplikace: doporučená řešení

jednotlivých řešení mohou poskytnou dodatečné informace od reálných uživa-
telů jednotlivých řešení.
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Závěr

Cílem práce bylo pomoci začínajícím podnikatelům zorientovat se ve světě e-
commerce. Dále pak zmapovat jejich požadavky na technické řešení e-shopu a
na základě požadavků vybrat vhodná řešení pro každou sadu požadavků. Po-
sledním krokem byla realizace interaktivní webové aplikace, která na základě
požadavků doporučí vhodné řešení. Všechny tyto cíle byly naplněny.

V teoretické části jsem čtenáře seznámil s aktuálním stavem internetového
obchodu a s důležitými pojmy, které s internetovým obchodem souvisí. Rov-
něž jsem zmapoval aktuální možnosti při výběru e-shopového řešení. Dále jsem
čtenáře seznámil s reklamou na internetu, s jednotlivými reklamními formáty
a modely plateb. Závěrem jsem stručně shrnul možnosti organického vyhledá-
vání a doporučil webové stránky či služby, které mohou zjednodušit založení
a provoz internetového obchodu.

V praktické části jsem se věnoval shromáždění požadavků od podnika-
telů v e-commerce a jejich zpracování. Prozkoumal jsem možnosti technických
řešení pro e-shop a osobně otestoval ty nejrozšířenější. Ke zpracovaným poža-
davkům jsem doporučil vhodné e-shopové řešení a následně tato doporučení
realizoval jako webovou aplikaci.

Osobním přínosem práce bylo prohloubení mých znalostí v oblasti interne-
tového obchodu, o který se aktivně zajímám. Rovněž jsem prozkoumal aktu-
ální možnosti e-shopových řešení, které se v současné době na trhu vyskytují.
Dále jsem využil znalosti v oblasti informačních technologií, které jsme zís-
kal v rámci studia, včetně implementace a nasazení menší aplikace. Výstup
práce doufám poslouží některému ze začínajících podnikatelů lépe pochopit
nástrahy, které na něj při podnikání v oblasti internetového prodeje čekají.
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Příloha A
