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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Bakalářská práce velmi stručně popisuje aktuální stav českého e-commerce a popisuje založení a počátky provozu
internetového obchodu. Dále popisuje dotazník použitý k získání informací od provozovatelů internetových obchodů
typizovat tyto podnikatele a umožnit tak tvorbu elektronického průvodce pro začínajícího podnikatele v e-commerce. Tento
po následné analýze realizuje formou interaktivní webové aplikace. Žádná část práce není obtížnější či jednoduší než je
standartní bakalářská práce.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Prestože si student v Kapitole 1 - cíl práce zadání poněkud neprozřetelně rozšířil o nutnost seznámit čtenáře "se začátky
podnikání na internetu, a to zejména v oblasti internetového prodeje", zadání bakalářské práce spolu s pokyny pro
vypracování bylo splněno.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Všechny části bakalářské práce jsou přiměřeně obsažné. Práce neobsahuje zbytečné části.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

95 (A)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Dokument je vystavěn logicky, věcně a srozumitelně. Nenašel jsem žádné věcné chyby nebo nepřesnosti hodné
zaznamenání.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 80 (B)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 14/2015, článek 3.

Komentář:
Formálně je dokument zpracován dobře. Nenašel jsem žádné typografické nebo gramatické chyby. Text je vytvořený pomocí
doporučené šablony v TEX. Obsahuje všechny požadované části. Práce se dobře čte, text je věcný a srozumitelný. Poněkud
zvláštní situace nastává, když se relativně odborné částmi práce ("Označíme-li hodnotu návštěvníka jako h, potom h=kp, kde
k je hodnota konverze a p je konverzní poměr zdroje", str. 11) setkává se snahou o dobrou čtivost pro nejširší publikum
("Zbožové porovnávače, cenové srovnávače, nákupní rádce a nebo „zbožáky“. Každý jim říká jinak, jedno mají však
společné.", str. 13).

Výtkou je fakt, že při prvním použití by zkratka (i ta uvedená v seznamu použitých zkratek) měla být rozepsána. Tomu tak
není (např. pojem SEO, str. 16).

I když to směrnice děkana neřeší, možná by bývalo bylo účelnější všechny seznamy v práci umístit na jedno místo. V
současnosti je seznam obrázků a seznam tabulek spolu s obsahem v úvodu práce, slovníček pojmů v textu (bod 2.4) a seznam
použitých zkratek a programů jako příloha A, respektive B.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 80 (B)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Seznam použitých zdroju je zpracován v souladu s formálními požadavky. Počet zdrojů je dostačující, kvalita citací je dobrá.
Některé sekundární zdroje jsou neakademické, i když by nemuseli být. Informace v nich obsažené nejsou původním
výzkumem citovaného autora a student je mohl citovat z primárních či sekundárních institucionálních zdrojů (ČSÚ). Citace
nejsou úplné, neboť není uveden zdroj u obrázků a tabulek. I když je zdrojem autorův výzkum a jde o zpracování autora, je
nezbytné, aby byl tento fakt uveden.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

80 (B)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Deklarovaným cílem práce bylo "pomoci začínajícím podnikatelům zorientovat se ve světě e-commerce" a na základě
vlastního šetření (dotazník) určit nejčastější požadavky na technické řešení internetového obchodu a tyto analyzovat a využít
pro tvorbu elektronického průvodce pro začínajícího podnikatele v e-commerce. Tohoto cíle práce bylo doženo s jednou
výhradou a tou je konstrukce dotazníku. Jde především o velikost reprezentativního vzorku, využitelnost odpovědí, otázky se
kterými se v textu nepracuje (spokojenost, věk, pohlaví), ideologicky zabarvené otázky (pohlaví "jiné"), které mohou
způsobit, že dotazník není systematicky vyplňován určitou skupinou respondentů.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Výsledek práce může být využit, pokud student obhájí, že dotazník zkonstruoval odpovídajícím způsobem (viz. body 7. a 9).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

9. Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
Jakou metodologii jste použil při dotazníkovém šetření (např. co se týče stanovení reprezentativního vzorku, způsobu sběru
dat, způsobu administrace)?

Jak jste strukturoval dotazník na základě cíle šetření? Proč v textu práce nevyužíváte/neinterpretujete odpovědi na všechny
otázky?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 85 (B)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Bakalářská práce je vystavěna logicky, věcne, srozumitelně. V práci jsou některé formální nedostatky. Část metodologického
popisu tvorby dotazníku chybí. Pokud student úspěšně zodpoví otázky k obhajobě a doplní tak chybějící metodologii, práce
splní zadání bakalářské práce je možné ji hodnotit 85 body.

Podpis oponenta práce: